
Slovácko, stavební bytové družstvo 
se sídlem Uherské Hradiště, Průmyslová 1144, PSČ 686 01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VOLEBNÍ ŘÁD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRO VOLBY DELEGÁTŮ A JEJICH NÁHRADNÍKŮ NA SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ  
 
     SLOVÁCKA, STAVEBNÍHO BYTOVÉHO DRUŽSTVA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

ČÁST I. 
Úvodní ustanovení 

 
1) 
 
Shromáždění delegátů je nejvyšším orgánem družstva, kde uplatňují členové družstva své 
právo řídit záležitosti družstva, kontrolovat činnost družstva a jeho orgánů. Shromáždění 
delegátů plní v plném rozsahu působnost členské schůze. 
 
2) Volební právo 
Právo volit delegáty do nejvyššího orgánu družstva mají pouze členové družstva.  
Delegátem může být zvolen člen družstva, který dosáhl, nebo dosáhne zletilosti nejpozději 
v den konání shromáždění delegátů. 
 
3) Mandát delegáta 
Zvolený delegát se zúčastňuje jednání shromáždění delegátů ve volebním období, pro které 
byl zvolen s hlasem rozhodujícím. 
Delegáta na jednání shromáždění delegátů s hlasem rozhodujícím může zastupovat pouze 
řádně zvolený náhradník. 
Člen družstva může být volen do funkce delegáta nebo náhradníka opětovně. 
 

ČÁST II. 
Volby delegátů a jejich náhradníků 

 
1) Vyhlášení voleb 
Termín voleb stanoví svým usnesením představenstvo družstva vždy pro příslušné volební 
období tak, aby volby delegátů byly ukončeny nejpozději 90 dnů před prvním jednáním 
shromáždění delegátů v novém volebním období. 
 
2) Volební obvody 

a) Delegáti jsou voleni členy družstva zařazenými do jednotlivých volebních obvodů                   
vyhlášenými představenstvem družstva. 

b) Volebním obvodem je členská samospráva, nebo sdružení samospráv s menším 
počtem členů. 

 
3) Počet delegátů 
Počet delegátů s hlasem rozhodujícím volených v jednotlivých volebních obvodech stanoví 
představenstvo družstva, přičemž vzhledem k organizačnímu uspořádání družstva může 
představenstvo určit, že každý z delegátů se nemusí volit stejným počtem hlasů. 
Podle velikosti a územního rozložení volebního obvodu jsou voleni v počtu 1-3 náhradníci 
delegátů. 
 
4) Organizování voleb delegátů 

a) Pokud je volebním obvodem samospráva, organizuje volbu delegátů a jejich 
náhradníků výbor samosprávy. 

b) Pokud je do volebního obvodu sdruženo více samospráv, organizují výbory 
jednotlivých samospráv volbu volitelů, v počtu 1 volitel za každou samosprávu. 

     c) Schůzi volitelů k volbě delegátů a jejich náhradníků svolává a organizuje správa  
družstva. Volitelé volí delegáty a jejich náhradníky ze svého středu. 

 



 3

d) Volební schůze pro volbu delegátů, nebo volitelů musí být svolány pozvánkou  
minimálně 8 dnů před jejich konáním a na pozvánce uvedena jména kandidátů, pokud 
jsou známa. 

 
5) Platnost volby delegátů 

a) Delegáti a jejich náhradníci jsou zvoleni, pokud s kandidaturou vyslovili písemný 
souhlas a byli zvolení na schůzi samosprávy, nebo na schůzi volitelů. 

b) Volební schůze je způsobilá usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina členů 
volebního obvodu. Není-li v hodinu pro konání volební schůze přítomna nadpoloviční  
většina členů samosprávy, nebo volitelů, může se schůze konat o čtvrt hodiny později 
za přítomnosti nejméně tří členů samosprávy, nebo volitelů. K platnosti voleb delegátů 
je v tomto případě nutný souhlas dvou třetin přítomných členů. 

c) O způsobu volby delegátů, nebo volitelů musí být sepsán zápis z volební schůze, 
doložena pozvánka a prezenční listina, zápis musí být potvrzen zapisovatelem a 
ověřovatelem zápisu a včetně příloh doručen do družstva ve stanoveném termínu. 

d) V případě nedodržení volebního řádu podle bodů 4 a), b), c), d) a 5 a), b), c) je volba 
delegátů neplatná a delegát za příslušný volební obvod nebude zván na jednání 
shromáždění delegátů. 

 
6) Osvědčení o volbě delegáta 
O právoplatnosti volby delegáta, respektive náhradníka vydá předseda výboru samosprávy, 
nebo řídící schůze příslušného volebního obvodu osvědčení o volbě delegáta, viz.příloha. 
Osvědčení musí být doručeno současně se zápisem a přílohami do družstva v určeném 
termínu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schváleno shromážděním delegátů dne 14. 6. 2005 


